At this juncture, however, the author goes on to relate how he had submitted his first answer to a certain learned friend who had brought to his attention an earlier *consilium* on the matter, written by the canonist Petrus de Ancharano (d. 1416). Petrus had been asked by a certain king (as Siegfried put it, by the “emperor”)¹²⁸ whether a lord might concede to the Jews a judge who could compel Christians to pay them interest owed, provided he had the consent of the people.¹²⁹ Siegfried expresses delight at this reference, saying he had

¹²⁶ Siffridus, *Determinatio*, p. 21–24; Dondaine (Ed.), *Thomas de Aquino, Epistola*, p. 376.

¹²⁷ Siffridus, *Determinatio*, p. 24: “*Nunc quoque pro totius in hac materia dicti conclusionem hortor sincerissime dominos principes, quatenus verbum Psalmiste animadvertant pauperum oppressorum a Deo futuram consolationem promittentis ac petentis, dicentis: ‘Deus iudicium tuum regi da’, hoc est omni potestatem habenti, ‘et iusticiam tuam filio regis’, hoc est consiliariis et ministris regis seu principis. ‘Iudicare populum tuum in iusticia et pauperes tuos in iudicio’ scilicet iusto (Ps 71:2). Et ibidem subdit ‘ex usuris et iniquitate redimet animas eorum’ (Ps 71:14) scilicet iustus et misericors Deus, qui est benedictus. Hec hucusque non ea intentione deduxi ut confunderem aut confusibilem quemquam illustrissimorum principum redderem, sed ut amonerem sicut filius patrem, et servus dominum, instructus doctrina Pauli Thimoteo dicentis, ‘seniorem ne increpaveris, sed obsecra tanquam patrem’ (Tim 5:1). Et seniorem non annorum curriculo intelligit sed dignitate et eminentia qualibet quem prefulgentem. Certus enim sum quod maior dominorum principum pars ex ignorantia circa iudeos peccat, quibus eo magis est compaciendum, imo pro eis sedule orandum, ut Deus eos illuminet in hiis et ceteris que sue sunt voluntatis et pro bono communitatis.*”

¹²⁸ Cf. John Joseph Sawicki, *The Ecclesiological and Political Thought of Petrus de Ancharano 1330 (?) – 1416*, Diss., Cornell University 1977, with a discussion of the present *consilium* on p. 351–352. The text is addressed to one *Christianissime et illustris princeps*, and the *Dictionnaire de Droit canonique*, vol. 6: *Interférences – Pittoni*, Paris 1957, col. 1470, suggests that this meant the King of France. Sawicki (op. cit., p. 351, n. 79), however, argues that this is inconclusive, as Ancharano can be shown to have used the ‘catholicus’ title for princes other than the King of Aragón. If *christianissimus* indeed referred to the King of France, the *consilium* must have been written before the expulsion of the Jews from France in 1394.